
DIÁRIO OFICIAL

* *

ESTADO DE SAO PAULO

PODER EXECUTI' T)

GOVERNADOR MÁRIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500 - MORUMBI - CEP 05698-000 - FONE: 845-3344

DECRETOS

IMUT OPROGRAMA SEGU*A SAO PAULO" E AUMENTA A CELEBRAÇÃO DE

RONDANIN PARA SUA EXECUCMW

MI1RL0 COVAS GOVERNADOS DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE CONSCIENTIZAR POPULAÇÃO DA MPORTANCIA

- A A

DO IMPOSTO SOBRE A CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS - ICMS, CUJA

ARREDACAO REVERTE A COMUNIDADE EM FORMA DE BENEFICIOS, TAIS COMO: ESCOLAS,

SANEAMENTO BASICO HOSPITAIS ETC.T

CONSIDERANDO QUE A CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE A NECESSIDADE DA EXIGÊNCIA DA

NOTA FISCALMASSA POR UM PROGRAMA QUE DESPERTE O INTERESSE DA PARTICIPAÇÃO

POPULAR COM O ENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO DO CIDADÃO;

CONSIDERANDO QUE O FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO ESTADO DE SAO

PALUH FUSSESP EMPENHADO NO ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO MAIS CASETE DO
-

ESTADO E A COMPANHIA DE SEGUROS DO ESTADO DE SAO PAULO - COSESP, VOLTADA

PARA A CONTRATAÇÃO DE SEGUROS DESTINADOS A GERAR RENDA PARA O SEGURO RURAL,

IMPORTANTE INSTRUMENTO DE POLÍTICA AGRÍCOLA, PODEM CONTRIBUIR

SIGNIFICATIVAMENTE PARA A EXECUÇÃO E DIVULGAÇÃO DE UM PROGRAMA DE

CONSCIENTIZAÇÃO DA CIDADANIA, SEM ÓNUS PARA A ESTADO,

DECRETA:

ARTO I"FICA INSTITUÍDO PRAGRAMA SEGURA SAO PAULO" CONSISTENTE NA

DISTRIBUIÇÁO DE PREMIAÇÃO E DE UM SEGURO DE VIDA E ACIDENTES PESSOAIS,

ENFARME ESTATUIDO EM CONVÊNIO A SER CELEBRADO ENTRE O ESTADO DE SAO PAULO,

POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA FAZENDA, O FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO

ESPARLO DP SAO PAULO FUSSESP E A COMPANHIA DE SEGUROS DO ESTADO DE SAO
-

PAULO COSESP
-

ARTIGO 2.* - PARA IMPLANTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA, BCA OS

PARTICIPES INDICADOS AUTORIZADOS A CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO, NOS TERMOS DO

MODELO ANEXO A ESTE DECRETO

PARÁGRAFO ÚNICO - A FORMALIZAÇÃO DO CONVÊNIO NAO OBSTA A COSESP AS

CONTRATAÇÕES QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES

ASSUMIDAS

ARTIGO 7.* - FICA AUTORIZADO EXPRESSAMENTE AO FUSSESP A CONSTITUIÇÃO DE

RUBRICA PRÓPRIA PARA DESTINAÇÃO DAS IMPORTÃNCIAS REFERENTES A PREMIAÇÃO NOS

MOLDES ESTABELECIDOS NO CONVENIO

ARTIGO 4.0 - A SECRETARIA DA FAZENDA, NO ÃMBITO DE SUA COMPETÊNCIA

ESPECFICA. FICA AUTORIZADA A EXPEDIR OS ATOS OBJETIVANDO A ADEQUADA EXECUÇÃO

DO CONVENIO

ARTIGO 5.* - OS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA ENVOLVIDOS

NESTE PROGRAMA DEVERÃO FORNECER O APOIO NECESSÁRIO PARA SE ATINGIR AOS SEUS

OBJETIVOS

ARTIGO 6.* - AS DESPESAS COM O DESENVOLVIMENTO DESTE PROGRAMA

CORRERÃO EXCLUSIVAMENTE PELA ARRECADAÇÃO GERADA NA SUA IMPLEMENTAÇÃO, NAO

PODENDO ONERAR, EM HPOTESE ALGUMA, O ESTADO

ARTIGO 7°ESTE DECRETO ENTRARÁ CM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 2 DE MAIO DE 1996

MARIO COVAS

YOSHINAKAO

SECRETÁRIO DA FAZENDA

ROBSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIOANTONIETA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGICA AOS 2

DE MAIO DE 1996.

TEMM DE CONV@NIO QUE ENT*E SI CELEBRAM O ESTADO DE SAO PAULO POR

SUA SECRETS DA FAZENDA E N FUNDO SOCCA DE SOLIDAREDADE DO

ESTADO DE SAO PUB E A COMPANHOLA DE SEGUROS DO ESTADO DE SDO

PAULO SESP
-

0 ESTADO DE SAO PAULO, POR SUA SECRETARIA DA FAZENDA, NESTE

ATO REPRESENTADA POR SEU TITULAR DR. YOSHIAKI NAKANO, DORAVANTE DESIGNADA

SECREARIA O FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO ESTADO DE SAO

SEÇÃO 1

ESTA DE 88 PAGINO CONTÉM OS ATOS NORMATIVOS E

CASA CIVILC .........................

GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA .......... 2

ECONOMIA E PLANEJAMENTO ................ 2

)USTIÇA E DESA DA CIDADANIA........... 3

CRIANÇA, FAMILIA

E BEM-ESTAR SOCIAL ........................... 3

EMPREGO E RELAÇÕES

DOTRABALHO .................................... 5

SEGURANÇA PÚBLICA ........................... 5

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRA ............. 6

FAZENDA ......................................... 7

AGICULTURA ELASTECIMENTO ........... 7

EDUCAÇÃO ........................................ 8

SAÚDE ............................................. 49

ENERGIA
...........................................

TRANSPORTES 53....................................

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

DO SERVIÇO PÚBLICO .......................... 53

CUFTURA...........................................

CIÉNCIA, TECNOLOGIA E

DESENVOLVIMENTO ECONMICO...........

ESPOÑ:ES E TURISMO .........................

HABITAÇÃO ...................................... 53

MEIO AMBIENTE 53...............................

PROEDUARDO GERAL DO ESTADO........... 53

TRANSWTES METROPOLITANOS 53.............

RECURSOS H DRISCOLL

SANEAMENTO OES 54E ......................

DE SAO PAULO 54UNIVERSIDADE ...............

UNIVERSIDADE

56ESTADUAL DE CAMPINAS ......................

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA 56.......

MINISTÉRIO PÚBLICO 56...........................

EDITAIS 59............................................

CONCURSOS 65......................................

DIÀRIO DOS MUNICIPIOS ..................... 83

PARTIDOS POLITICOS ............................

ÓRGÃOS

PORTE PAGO

DISP

ISR40 3051/81
-

PAULO. REPRESENTADO POR SUA PRESIDENTE SRA FLORINDA GOMES COVAS, CLAUSULA NONA

DO_RAVANTE DESIGNADO FUSSESP, E A COMPANHIA DE SEGUROS DO ESTADO DE DA VIGÉNCIA

SAO PAULO, REPRESENTADA POR SEU PRESIDENTE DR. JOÃO LEITE .NETO. E PELO 0 PRESENTE CONVÊNIO VIR POLO PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES A

DIRETOR RESPONSÁVE{ PEIO PROGRAMA SEGURA SAO PAULO, DR. JOAO MARTINI PARTIR DE SUA ASSINATURA, PODENDO SER PRORROGADA SUA VIGÊNCIA POR IGUAL

NETO, DORAVANTE DESIGNADA COSESP, DEVIDAMENTE AUTORIZADOS PELO DERETO PERIODO

N.* 40.803, DE 2 DE MAIO DE 1996, TEM ENTRE SI JUSTO E ACERTADO CELEBRAR O

PRESENCONVENIO COM AS C ÁUSU AS QUE SE SEGUEM: CLÁUSULA DÉCIMA

CLAUSULA PRIMEIRA DA DENÚNCIA E DA RESCISO

DO OERRO O CONVÊNIO PODERÁ SER DESFEITO DURANTE O PRAZO DE VI.NCIA PA MÚTUO

0 PRESENTE CONVÊNIO EM POR OBJETO A AÇÃO COMPARTILHADA DO ESTADO CONSENTIMENTO DOS SIGNATÁRIOS OU, RESPEITANDO ANTECEDA MÍNIMA DE 120

OS
DE SAO PAULO, PELA SECRETARIA, O FUSSESP E COSESP, NO DESENVOLVIMENTO DIAS, POR DENÚNCIA DE QUALQUER UM DELES, ESSEN INTESSES DOS

E IMPLEMENTO DE UM PROGRAMA DE ESCLARECIMENTO E ENGA AMENTO DA POPULAÇÃO TERCEIROS PARICIPANTES DO PROGRAMA OBSRBENDO-SE A VIGÊNCIA DA SÉRIE

NA EXIGËNCIA DA NOTA FASCAL MEDIANTE A EDIÇÁO E DISTRIBUIÇÁO DE UMA CARTELA DE QUE STIVER ANDAMENTO PODERÁ SER RESCINDIDO POR INFRAÇÃO LEGAL OU

SORTEIO E PREMIAÇÃO IMEDIATA AGREGADA A UNA APÓLICE DE SEGURO DE VIDA E EM

CONVENCIONAL
ACIDENTES PESSOAIS ACRESCDA DOS BENEFICIOS DE CESTA BÁSICA, SEGURO EDUCAÇÃO E PARAGRAFO ÚNICO OS REPRESENTANTES DOS PARTICIPES SAO AUTORIDADES

FUNERAL, DENOMINADO "PROGRAMA SEGURA SAO PAULO", CUJO REGULAMENTO -EM COMPETEßTES DENUNC RESCIND AJUSTE

PA A A OU O PRESEN E
ANEXO, RICA FAZENDO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE AJUSTE

* 1* - A CARTELA CINCADA A DISPOSIÇÀO DA POPULAÇÁO NAS AGENCIAS DOS CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA

- E DO FORO
CORREIOS, NOSSA CAIXA NOSSO BAANCO BANCO DO ESTADO DE SAO POUTO,

CORRETORAS DE SEGURO ETC PODERÁ SER ADQUIRIDA MEDIANTE A ENTRE@ DA PRIMEIRA OS CASOS OMISSOS E DÚVIDAS QUE SURGEM NA EXECUÇÃO DO PRESENTE

VIA DA NOTA FISCAL E O PAGAMENTO DE R* 2,00. CONVËNIO SERÃO RESOLVIDOS POLOS PARTICIPES DE COMUM ACORDO FCANDO ELEITO O

* 2.0 - 0 PROGRAMA SERÁ DIVIDIDO EM SÉRIES DE 1.000.000 HUM MILHÃO) DE FORO DA CAPITAL PARA DIRIMIR QUESTÕES NA ESFERA JUDICIAL

CARTELASNSTAURANDO-SE A P MEIRA NA ESTATU A DESTE INSTRUMENTO E. POR ESTAREM JUSTOS E CONVENIADOS, FERMAM O PRESENTE EM 4 (QUATRO)

CLAUSULA SEGUNDA VIAS DE IGUAL TEOR, NA PRESENÇA DAS TESTEMUNHAS ABAIXO ASSINADAS

DAS OBRIGAÇÕES DA SECRETARIA YOSHIKI NAKANO

COMPETE A SECRETARI,A, O ACOMPANHAMENTO E A FISCALIZAÇÃO DOS SECRETÁRIO DA FAZENDA

SORTEIOS J*O LEITE NETO

CL/•USULATERCEIRA PRESIDENTE DA COSESP

DAS OBIRGACOES DO FUSSESP FLORIDA OMES CONSAJ

COMPETE AO FUSSESP REPASSAR AOS GANHADORES DOS PRËMIOS IMEDIATOS E PRESIDENTE DO FUSSESP

POR SORTEIO AS IMPORTANCIAS SORTEADAS, BEM COMO TRANSFERIR AS ENTIDADES **O MARININETO

MENCIONADAS NA CLÁUSULA QUINTA DESTE INSTRUMENTO, OS MATERIAIS E DIRETOR RESPONSAVEWL ,

EQUIPAMENTOS A ELAS DESTINADOS CONFORME ESTABELECIDO NA CLÁUSULA QUINTA PROGRAMA SEGURA SAO PAUIO

DESTE CO•VÊNIO TESTEMUNHAS: *

CLAUSULA QUARTA I. NOME:

DAS OBRIGAÇÕES DA COSESP R.G.

2. NOME:

COMPETE A COSESP:

1 FORNECER COBERTURAS SECURITÁRIAS CONFORME MENCIONADAS CLÁUSULA R.G.AS NA
-

PRIMEIRA; REGULAMENTO

FI RESPONDER POR TODA INFRA-ESTRUTURA MATERIAL E PESSOAL NECESSÁRIO AO "PROGRAMA SEGURA SAO PAULO"
-

IMPLEMENTO DA CAMPANHA ENTENDENDO-SE DESDE MATERIAL 0 "PROGRAMA SHEAU SAO PAU O*, APROVADO PELO GOVERNADOR DO ESTADO DENESTE CONTEXTO, O A

GRAFFO UTILIZADO; SEGURANÇA NA EDIÇÃO DAS CARTELAS; COMERCIALIZAÇÃO (POSTOS DE SAO PUFO ATRAVÉS DO DECRETO ESTADUAL * 40.803, DE 2 DE MAIO DE 1996,N.

VENDA): ARRECADAÇÃO: TRANSPORTE: CONTROLES DE INFORMATIZAÇÃO; PUBLICIDADE E ADMINISTRADO PELO CONVÊNIO DO QUAL FAZEM PARTE A ETARIA DA FAZENDA, A

PROPAGANDA; TODAS AÇÕES NECESSÁRIAS A ADEQUADA EXECUÇÃO DO OBJETO COMPANHIA DE SEGUROS DO ESTADO DE *AO PAUIO COSESP FUNDO SOCIAL DEE AS - E O

CONVENIADO: SOLIDARIEDADE DO ESTADO DE SAO PAULO FUSSESP, TEM COMO OBJETIVO O-

LFA ARCAR COM RECURSOS INICIAIS DA ORDEM DE R* 3.500.000,00 (TRËS INCREMENTO DA ARRECADAÇÃO DO ICMS, ATRAVÉS DA VENDA DE CARTELE DAO

MILHÕES - MIL REAIS), TAO LOGO SEJA VIABILIZADO PROJETO, DIREITO DE SORTEIOS MENSAIS, PREMIAÇÒES IMEDIATASQUEE QUINHENTOS O PARA AO COMPRADOR A PARTICIPAR E

GARANTIR-LHE A IMPLANTAÇÃO E A PREMIAÇÃO INICIAL, RECUPERÁVEIS NA ARRECADACAO ADQUIRIR UMA APÓLICE DE SEGURO DE VIDA POR MORTE AC DENTA E AC DENTES

LONGO DE DESENVOLVIMENTO DEVIDOS CORREÇÕES: PASSAIS, SENDO VINCULADA AS SEGUINTES CALCOES
AO SEU COM A,S A OPERAÇÃO

RECEBER OS RECURSOS ARRECADADOS E REPESAIS DE ACORDO COM OS I. PODERÃO PARTICIPAR DA CAMPANHA TODAS FISICAS
AS PESSOAS QUE

PERCENTUAIS CONSTANTES NA CLÁUSULA QUINTA COMPRAREM A CA TELA NOS POSTOS DE VENDA, PAGANDO PELA MESMA R* 2,00 (DOIS

CLAUSULA QUINTA REAIS) E ENTREGANDO NO ATO DA COMPRA I HUM DOCUMENTO FASCAL QUALQUER

DOS RECURSOS FINANCEIROS DENTRE OS ABAIXO RELACIONADOS:

A ARRECADAÇÃO AUFERIDA SERÁ DESTINADA A: NOTA FISCAL (MODELO I OU IA)-

1PREMIAÇÃO IMEDIATA E DOR SORTEIO 25,0% -NOTAFISCALDEVENDAACONSUMIDOR

II - REPASSE AO FUSSESP: - NOTA FISCAL DE PRODUTOR

A) DOAÇÃO AS SUAS FINALIDADES 5,0% NOTA FISCAL DE MICROEMPRESA
-

B) BENS A SUEM REPASSADOS AS SANTAS CASAS E OUTRAS ENTIDADES 3,0% CUPOM FISCAL
-

FIL REPASSE A COSESP (PRÊMIO DO SEGURO) 3,5% I.1 O DOCUMENTO APRESENTADO AQUIS•ÇÃO DA CARRELA PODURA
- - PARA A SU

PROCESSAMENTO DAS EMISSÕES DAS APÓLICES, COSESP, RETIDOPELOATENDENTENOPOSTODEVEODA.

SISTEMA, DIGITAÇÃO, MICROFILMAGEM E ARMAZENAMENTO 15.0%

V DISTRIBUIÇÃO (CORREIO, NOSSA CAIXA, CORRETORAS ETCA 12,0% 1.2 - NO CASO DA IMPOSSIBILIDADE DE RETENÇÃO DO DOCUMENTO FASCAL POR
-

PUBLICIDADE (MÍDIA, PLACAS, OUT-DOORS ETC 10,0% MOTIVO DE GARANTIA PARA ASSISTËNCIA TÉCNICA OU QUALIDADE DE PRODUTO ADQUIRIDO

VIF OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA (FLUXO ANEXO) OU SERVIÇO PRESTADO, O DOCUMENTO DEVERÁ SER APRESENTADO NA PRIMEIRA VIA
-

A) PRODUÇÃO E IMPRESSÃO DE APÓLICES, DADOS VARIÁVEIS ORIGINAL, SENDO CHANCEADO PELO ATENDENTE, PARA EVITAR FUTURAS COMPRAS DE

CARTELAS COM APRESENTAÇÃO DO MESMO DOCUMENTO
E MATERIAL PROMNCINNAL . 7.0% 1.3 NAO ACEITOS DOCUMENTOS FISCAIS

B) IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL, COM "STATUS REPORT" - SERÃO

DE CADA FASE 3.5% 1.3.1 - COM DATA ANTERIOR A MAIO DE 1996;

C) GERENCIAMENTO, MARKETING, PROMOÇÃO E TREINAMENTO L3.2 - EMITIDOS POR CONTRIBUINTES ESTABELECIDOS EM OUTROS ESTADOS:

DE PESSOAL E ADMINISTRAÇÃO DE SORTEIOS PERIÓDICOS I 0,0% 1.3.3 - QUE CONTENHAM EMENDAS OU RASURAS;

D) IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE TRANSPORTE DE VALORES, 2. A CARTELA SERÁ CONFECCIONADA SEGUINDO PADRÕES DE QUALIDADE E

SEGURO E ARMAZENAMENTO 6,0% SEGURAN•ÇA INTERNACIONAIS, COM DADOS CLAROS E DE FÁCIL ASSIMILAÇÃO, DOBRÁVEIS E

DE FÁCIL DESTAQUE, CONFORME "LAY-OUT" APROVADO (ANEXO 1)

, CLAUSU•SEXTA . 3. AS CARTELAS SERÃO TRANSPORTADAS EMPRESA ESPECIACIZADA

DA ADMINISTRAÇÃO E TRANSFERNCIA DOS RECURSOS POR EM

FICA INSTITUIDO NO ÅMBITO DESTE CONVÊNIO, UM GRUPO DE TRANSPORTE DE VALORES, DA GRÁFICA PARA OS POSTOS DE DISTRIBUIÇÃO, QUE

ACOMPANHAMENTO, CONSTITUÍDO DE UM MEMBRO DE CADA PARTICIPE DEVIDAMENTE PROCEDERÃO AS ENTREGAS DOS LOTES PARA OS POSTOS DE VENDAS, AMPLAMENTE

INDICADO E APROVADO PELOS DEMAIS ENCARREGADOS DO CONTROLE E FISCALIZACAO DE E DIVULGADOS PELO PROGRAMA
IDENTIFICADOS

4. EM TODOS POSTOS DE VENDAS IDENTIFICADOS ICONE DO "PROGRAMA
SUA EXECUCAO. SEGURA SAO PAULO.OS CIDADÃO ADQUIRIRÁ COMDOOITEM I DO PRESENTE

* I.* 0 CONTROLE DA ARRECADAÇÃO SERÁ EFETUADO PELA COSESP O NOS TERMOS

DESTINARÁ, CADA DES PARTICIPES, NECESSÁRIA CUMPRIMENTOQUE REGULAMENTO, A CARTELA DESTAQUE E GANHE E APÓS PREENCHIDOS OS DADOS

-

A UM A COTA PARTE AO

DE SUAS OBRIGAÇÕES CONFORME DISCRIMINADAS NESTE INSTRUMENTO CONFORME ESPECIFICADOS ITEM 8 DESTE, DEVERÁ DEPOSITAR O CANHOTO EM
NO

* 2. 0 - A MOVIMENTAÇÁO DOS RECURSOS FINANCEIROS SERÁ EFETUDA QUALQUER CAIXA OU AGÊNCIA DOS CORREIOS PARA PARTICIPAR DO SORTEIO

EXCLUSIVAMENTE ATRAVÉS DE ABERTAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS OFFICIAISCONTAS EM S. OS MALOTES CONTENDO AS NOTAS FISSURAIS SÉRÃO ENCAMINHADOS PARA O

EM NOME DO "PROGRAMA SEGURA SAO PAULO. DEPÓSITO DA FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO ESTADO DE SAO PAULO FUSSESP E
-

* 3.* O PORCENTUAL DESTINADO A PREMÍAÇÃO SERÁ DEPOSITADO EM CONTA MALOTES CONTENDO CANHOTOS PREENCHIDOS PELOS PARTICIPANTES DO
-

OS OS

CRRENTE. EM INSTITUIÇÃO OFICIAL ABERTA ESPECIFICAMENTE PARA ESSE FIM "PROGRAMA SEGURA SAO PADUIN"SERÃO ENVIADOS PARA A CENTRAL DE MICROFILMAGEM

DEVIDAMENTE ADMINISTRADA PELO FUSSESP ATE O EFETIVO RESGATE PELO PREMIADO ONDE AS APÓLICES SERÃO PROCESSADAS FTAS MAGNETICAS ESSE TRANSPORTE SERÁ

EM

QUE DEVERÁ OCORRER NOS PRAZOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO REGULAMENTO FEITO POR EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE DE VALORES

DESTE PRQGRAMA. 6. AO TÉRMINO DO DE MICROFILMAGEM CADA SÉRIE,

CLAUSULA SETIMA PROCESSAMENTO DE SERA

, .

FEITO O SORTEIO DOS PRÊMIOS ATRAVÉS DE SISTEMA DE NUMERAÇÃO IMPRESSÃO

DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE DADOS VARIÁVEIS, AMPLA DIVULGAÇÃO MÍDIA FISCALIZACAOCOMDOS ORGAO

COM NA E

A COSESP NA QUALIDADE DE REPASSADORA DOS RECURSOS MANTERÁ TODOS OS IDENTIFICANDO-SE GANHADOR MEDIANTE DADOS PREENCHIDOS

O OS NO

DOCUMENTOS CONTÁBEIS A DISPOSIÇÃO DA FFSCALIZACAO. MANTENDO CONTA GRAFFICA

COMPETENTES,

DE FÁCIL COMPREENSÃO, DA ARRECADACAO DISTRIBUIÇÃO EFETUADOS, CANHOTO DEPOSITADO EM QUALQUER CAIXA OU AGÉNCIA DOS CORREIOS,E OS DOCUMENTOS NUMERADOS DE 000.000 999.999 COMPONDO

SAO

COLOCANDO-A A DISPOSIÇÃO DE TODOS INTERESSADOS, ATRAVÉ•PAGAMENTOSDE DEMONSTRATIVOS 7. AOS SES I.OOO.OOO HUM MILHÃO) DE DOUMENTOS DE IGUAL VAINER CADA SERIE

PARA

BBNANCEIRQS POR SÉRIE DO PROGRAMA
8. TODO CIDADÃO, SEM LIMITE DE IDADE, QUE PARTICIPA DO "PROGRAMA SEGURA

CLAUSULA OITAVA
SAO PAULO. ESTARÁ RECEBENDO SEGURO DE VIDA *M COBERTURA PARA ACIDENTES

DAS ALTERAÇÓES PESSOAIS INVALIDEZ INCLUINDO SEGUINTES AUXÍLIOS:

ESTE CONVÊNIO PODERÁ ALTERADO DE ACORDO PELOS PARTICIPES E PERMANENTE OS

BASICA VALOR DE R* 600,00 (SEISCENTOS REAIS), PAGÁVEIS 6

SER COMUM POR - CESTA NO EM

ME O DE TERMOS DE AD TAMENTO PARA ADEQUAÇÕES FINANCEIROS EVENTUAIS
E OU (SEIS) PARCELAS MENSAIS * R* 100,00 (CERN REAIS):

AJUSTES DE EXECUÇÃO DO PROGRAMA, DESDE QUE NAO OCASIONEM MODIFICACOES DO - AUXÍLIO EDUCACAO NO VALOR DE R* 800.00 (O TOCENTOS REAIS), PAGÁVEIS

OBJETO DQ ACORDO E SEJAM NECESSÅ OS A CONTINUIDADE DE SUA IMPFEMERA.. *M4 (QUÆTRO) PARCELAS ANUAIS DE P,* 200,00 DOTOS REAIS);* O


